
 

 

Z celého srdce přejeme skautským sestrám a bratrům 

Svojsíkova oddílu požehnané, láskou a porozuměním 

naplněné vánoční svátky v kruhu svých blízkých.  

Hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a síly na celoživotní 

skautské stezce  v novém roce 2025.  

Nechť vše dobré zůstane, nechť všechno špatné  

odezní,  nechť  štěstí v míru nás něžně objímá. 

 
         Východočeská družina Svojsíkova oddílu 

       rádce Jirka Wasserbauer - Kim 

 

 



Malé zamyšlení nad kouzlem Vánoc. 
 

Přichází jedno z nejkrásnějších období roku, čas 

očekávání,  lásky, klidu a naděje,  při němž není důležité 

spěchat a být první, ale naopak, zastavit se a rozjímat. 

Žádné období v roce není tak protknuté radostným 

očekáváním  jako čas Vánoc. Všichni od dětství máme 

Vánoce spojené s nejrůznějšími přáníčky.  

Jako děti jsme malovaly obrázky a později kostrbatým 

písmem prvňáčků psaly dopisy, které jsme nechávaly 

Ježíškovi za oknem, aby nám naše přání mohl splnit. 

Vánoce jsou magické a většina z nás alespoň v koutku své 

duše věří  na kouzlo splněných přání a je jedno, jestli jsme 

děti či dospělí. 

Je zajímavé, že i velmi racionální lidé se v tento čas 

často změní v malé děti očekávající zázrak. Většinu roku 

žijí ve víru všedního, uspěchaného života. Zázraky jsou pro 

ně jenom v pohádkách. Ale o Vánocích si vezmou skleničku 

s dobrým vínem či šálek voňavé kávy, sednou si do křesla 

a při pohledu do plamene svíčky přemýšlí a sní o přáních a 

zázracích . Kousek dětství přece jenom zůstal v každém 

z nás. 

Málokdo si však přizná, že Vánoce a splněná přání 

můžeme mít celý rok a stále. Je to jen a jen na nás! 

Tím nejkrásnějším dárkem k Vánocům není to, co se 

zlatem třpytí. Je to milý úsměv, upřímná láska, něžné 

pohlazení a vlídné slovo. Nad takové žádný dar není.  

         
       JWK 

 


